ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021 № 137/959
г. Киров

О внесении изменения в постановление
Избирательной комиссии Кировской области

от 21.06.2021 № 132/900

Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Календарный план мероприятий по подготовке

и  проведению  выборов  депутатов  Законодательного  Собрания  Кировской

области  седьмого  созыва  (далее   Календарный  план),  утвержденный

постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 21.06.2021

№ 132/900, изложив пункты: 6, 22, 23, 51, 52, 54, 55, 60, 62, 108, 111, 119, 122,

123, 124 Календарного плана в следующей редакции:

6. Образование  избирательных
участков  в  местах
временного  пребывания
избирателей  (больницах,
санаториях,  домах  отдыха,
на  вокзалах,  местах
содержания  под  стражей
подозреваемых  и
обвиняемых
в совершении преступлений
и других местах временного
пребывания)  на
установленный  ТИК  срок
(пп. «а» ч. 2 ст. 11 ЗО)

Не позднее
чем за 30 дней

до дня голосования
(не позднее 19 августа

2021 года),
в исключительных

случаях
по согласованию

с ИККО – не позднее
чем за 3 дня до первого

дня голосования
 (не позднее

13 сентября 2021 года)

ТИК

22. Подписание  выверенного  и
уточненного  списка
избирателей  и  заверение
печатью УИК (ч. 11 ст. 9 ЗО)

Не позднее дня,
предшествующего дню

голосования
(не позднее чем в 18.00
16 сентября 2021 года)

Председатель и
секретарь УИК

23. Оформление
(брошюрование)  отдельных
книг  списка  избирателей  (в
случае разделения списка на
отдельные книги)
(ч. 10 ст. 9 ЗО)

После подписания
списка избирателей, но

не позднее дня,
предшествующего дню

голосования
(не позднее 16 сентября

Председатель УИК

2021 года)

51. Реализация  права
избирательного объединения
отозвать  список  кандидатов
и  (или)  выдвинутого  им
кандидата (ч. 17 ст. 33 ЗО)

Не позднее чем за пять
дней до первого дня

голосования
(не позднее 11 сентября

2021 года)

Орган
избирательного
объединения,

принявший решение
о выдвижении

областного списка
кандидатов

52. Реализация права кандидата,
выдвинутого
непосредственно,
на снятие своей кандидатуры
(ч. 16 ст. 33 ЗО)

Не позднее чем за пять
дней до первого дня

голосования (не позднее
11 сентября 2021 года),

а при наличии
вынуждающих к тому

обстоятельств – не
позднее чем за один день

до первого дня
голосования

(не позднее 15 сентября
2021 года)

Зарегистрированный
кандидат

54. Реализация права кандидата,
выдвинутого  в  составе
списка кандидатов на снятие
своей  кандидатуры  (ч. 16
ст. 33 ЗО)

Не позднее чем
за 15 дней до дня

голосования
(не позднее 3 сентября

2021 года),
а при наличии

вынуждающих к тому
обстоятельств - не

позднее чем за один день
до первого дня
голосования

(не позднее 15 сентября
2021 года)

Зарегистрированный
кандидат

55. Представление  списка
наблюдателей  в  ТИК  (ч. 71

ст. 20 ЗО)

Не позднее чем
за 3 дня до первого дня

голосования
(не позднее 13 сентября

2021 года)

Избирательное
объединение,

зарегистрированный
кандидат, субъект

общественного
контроля

60. Агитационный период
(ч.1 ст. 42 ЗО)

Для избирательного
объединения - со дня

принятия им решения
о выдвижении

кандидата, списков
кандидатов; для

кандидата - со дня
представления в
избирательную

комиссию
соответствующих

документов и до ноля
часов первого дня

голосования
(до ноля часов

Граждане
Российской
Федерации,
кандидаты,

избирательные
объединения

2

17 сентября 2021 года)

62. Проведение  предвыборной
агитации  на  каналах
организаций
телерадиовещания,  в
периодических  печатных
изданиях  и  в  сетевых
изданиях (ч.2 ст. 42 ЗО)

За 28 дней до дня
голосования и

прекращается и в ноль
часов дня, предшест-

вующего голосованию
 (в ноль часов первого

дня голосования)
 (с 21 августа до ноля

часов 17 сентября
2021 года)

Зарегистрированные
кандидаты,

избирательные
объединения

108. Представление  заверенных
копий  первичных
финансовых  документов,
подтверждающих
поступление,  расходование
средств  избирательных
фондов
(ч. 7 ст. 52 ЗО)

В трехдневный срок, а за
три дня до первого дня

голосования
(с 14 сентября 2021
года) - немедленно

кредитная
организация по
представлению

ИККО, а по
соответствующему

избирательному
фонду - также по

требованию
кандидата,

избирательного
объединения

111. Прекращение  всех
финансовых  операций  по
специальным избирательным
счетам  зарегистрированных
кандидатов,  избирательных
объединений,  зарегистриро-
вавших  список  кандидатов,
за исключением возвратов в
избирательные  фонды
неизрасходованных  средств
и  зачислений  на  указанные
счета  средств,
перечисленных  до  дня
(первого  дня)  голосования
(ч. 14 ст. 52 ЗО)

В первый день
голосования

17 сентября 2021 года

119. Передача  избирательных
бюллетеней участковым
избирательным  комиссиям.
Оповещение  кандидатов,  их
представителей,  представи-
телей избирательных
объединений  о  месте  и
времени  передачи  бюлле-
теней (ч. 13,14 ст. 55 ЗО)

Не позднее чем
за один день до первого

дня голосования
(не позднее 15 сентября

2021 года)

ТИКи

122. Подача  заявления
о  включении  избирателя
по месту нахождения в ТИК,
МФЦ, ГИС «Единый портал
государственных  и  муници-

не ранее чем за 45 дней
и не позднее чем

за 3 дня (для ЕПГУ до
24.00) до дня (первого

дня) голосования

Избиратели, которые
в дни голосования

будут находиться вне
места своего

жительства, но на

3

пальных  услуг  (функций)»
(ЕПГУ) (п. 2.1 Порядка, утв.
постановлением  ЦИК
от 25.05.2021 № 7/52-8)

не ранее 2 августа
и не позднее
13 сентября

2021 года

соответствующей
территории обладают

активным
избирательным

правом
123. Подача  заявления  о

включении  избирателя  по
месту нахождения в УИК
(п.2.1  Порядка,  утв.
постановлением  ЦИК  от
25.05.2021 № 7/52-8)

не ранее чем
за 10 дней до

последнего дня
голосования и

не позднее чем за 3 дня
до первого дня
голосования.

не ранее 8 сентября
и не позднее

13 сентября 2021 года

Избиратели, которые в
день (дни)

голосования будут
находиться вне места
своего жительства, но
на соответствующей
территории обладают

активным
избирательным

правом
124. Подача  письменного

заявления  или  устного
обращения о предоставлении
возможности  проголосовать
вне  помещения  для
голосования
(ч. 1, 5 ст. 58 ЗО)

В течение 10 дней до
дня голосования, но не
позднее чем за шесть
часов до окончания

времени голосования
(с 9 сентября
до 14 часов

19 сентября 2021 года)

Избиратели, которые
не могут прибыть
в помещение для

голосования
по уважительным

причинам (по
состоянию здоровья,

инвалидности)
самостоятельно

2. Направить  настоящее  постановление  в  территориальные

избирательные комиссии, главам муниципальных районов, муниципальных и

городских  округов  и  разместить  на  сайте  Избирательной  комиссии

Кировской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети

Интернет.

Заместитель председателя
Избирательной комиссии

Кировской области В.А. Моторин

Секретарь
Избирательной комиссии

Кировской области И.Г. Нечаева

4

	В.А. Моторин